
VÁNOČNÍ KONCERT 2023 
 

V prosinci naše škola připravila Vánoční koncert v Evangelickém kostele 

v Bludovicích jako každý rok. 

 

Už po příjezdu s půlhodinovým předstihem byl všude frmol. Venkovní atmosférou se 

neslo napětí, ale nedočkavost ho překonala. Uvnitř bylo rušno, a tak jsem se těšením 

brzy „nakazila“ taky. 

 

Naši moderátoři nás uvítali zahajovací řečí a nastoupil Hlásek, tedy sborová skupina 

dětí ze 3. až 5. tříd s dirigentkou paní Dankou Kusinovou. Moje kamarádka Kača 

trpělivě vyhlížela svou sestřičku. Kostel byl zaplněn rodinami, které s obdivem 

poslouchaly své potomky, přitom ani nejmladší z rodin v hledišti nechyběli. 

 

Vzápětí zpíval sbor druhého stupně, Rozmarýnek. Kačku zaujaly především její 

vystupující kamarádky. Zpěv Rozmarýnku se rozléhal kostelem čistými tóny. Paní 

učitelka Ptaková si dirigování velmi užívala, paní Daniela Hanušová zkušeně 

doprovázela na klávesy. Poslední skladba Rozmarýnku na mě působila přímo 

kouzelně. Jmenovala se Šťastné a veselé a je z pohádky Zimní víla.  

 

Moderátorům se dařilo obecenstvo bavit. Musím říct, že mě zaujali také. Skvěle 

zvládali trému, teda pokud vůbec nějakou měli. A to se jim bude do života hodit. 

Představili se i ti nejmenší z naší školy, Ptáčata se sbormistryní paní učitelkou 

Wichrovou. Mezi nimi jsem již uviděla svou sestru. Bylo úžasné sledovat nadšené 

výrazy maminek, babiček a vůbec všech. Mě překvapil jeden malý chlapec, Honzík, 

hrou na flétnu. Jeho výkon byl v pouhých sedmi letech opravdu vypilovaný! Bylo znát, 

jak moc trénoval. A vyplatilo se, má můj obdiv. A na dětech jsem viděla, jak je zpěv 

baví, vůbec se nebály! 

 

S akordeony vystoupili naši přátelé ze Slovenska, a to s pořádnou energií. Plně se 

hraní oddali a tak to má být. O chvíli později se vrátil Hlásek, dali si záležet 

a dostali ze sebe to nejlepší. V závěru se sešly všechny sbory a společně s publikem 

zazpívali vánoční koledy. 

 

Pravá adventní atmosféra, krásné zakončení večera. Potlesk v téměř plném kostele 

zaburácel, stálo to za to. To, že koncerty naše škola pořádá, není samozřejmé a za to 

moc děkuji. 

 

Nikola Ludvíčková, 9. A 

 


